[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ОЗИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
от 8 апреля 2025 года № 131-р
р.п.Озинки

Об организации специализированных сельскохозяйственных ярмарок и еженедельных универсальных ярмарок «выходного дня».

В соответствии с Федеральным законом от 28.12.2009 № 381-ФЗ  «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», Постановлением Правительства Саратовской области от 01 июня 2010 года № 195-П «Об утверждении Положения об организации ярмарок и продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на них на территории Саратовской области» (с изменением от 25.07.2022 года), а также в целях обеспечения населения качественной сельскохозяйственной продукцией, стимулирования предпринимательской активности, расширения возможностей сбыта продукции:
1. Организовать проведение специализированных сельскохозяйственных   ярмарок в период с 10.04.2025 года по 01.11.2025 года и еженедельных универсальных ярмарок «выходного дня» с 08.04.2025 г. по 14.06.2025 г.
2. Определить, что организатором специализированной сельскохозяйственной ярмарки выступает администрация Озинского муниципального района, организатором еженедельной универсальной ярмарки «выходного дня» выступает МУП «Озинское».
3. Утвердить план мероприятий по организации специализированных сельскохозяйственных ярмарок и еженедельных универсальных ярмарок «выходного дня», согласно приложению к распоряжению.
4. Определить, что в своей деятельности все участники ярмарки руководствуются Постановлением Правительства Саратовской области Постановлением Правительства Саратовской области от 01 июня 2010 года № 195-П «Об утверждении Положения об организации ярмарок и продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на них на территории Саратовской области» и настоящим распоряжением.
5. Определить, что ответственность за сохранность продукции, находящейся на торговом месте Участника,  Организатор ярмарки не несет.
6. На ярмарках запрещается реализация товаров, продажа которых запрещена или ограничена действующим законодательством РФ в сфере торговли. Ответственность за реализацию вышеуказанных товаров несет Участник ярмарки, в  соответствии с действующим законодательством.
7. Рекомендовать МУП «Озинское» обеспечить надлежащее санитарно-техническое состояние территорий на которых организуется проведение специализированных сельскохозяйственных ярмарок, еженедельных универсальных ярмарок «выходного дня».
8. Распоряжение администрации Озинского муниципального района от 09.04.2024 года № 139-р считать утратившим силу.
9. Настоящее распоряжение подлежит размещению на официальном сайте администрации Озинского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
10. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).
11. Контроль  за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы администрации по экономике и инвестиционной политике муниципального района Зенкову О.В.

Глава Озинского
муниципального района 	А.А.Галяшкина

НПА подготовили:
Заместитель главы администрации
по экономике и инвестиционной политике			О.В.Зенкова
Начальник отдела правового обеспечения			 О.В.Коныгина
Начальник отдела экономики			А.С. Пидставко

Приложение
к распоряжению
от 08.04.2025г. № 131-р.
План
мероприятий по организации специализированных сельскохозяйственных   ярмарок  и продажи товаров (выполнения работ оказания услуг) на них на территории Озинского муниципального района.
	№

Схема размещения участников ярмарки.
	Тип торгового предприятии  в соответствии с ГОСТ Р 51303-2013 «Торговля. Термины и определения»
	Специализация ярмарки.

	Режим работы
ярмарок
	Порядок предоставления мест для продажи товаров
	Размер оплаты
	[bookmark: _GoBack]Ассортиментный перечень товаров, подлежащей реализации на ярмарках:

	11
	р.п.Озинки, пересечение улиц Кирова и Кольберта, в 15 метрах севернее  от перекрестка на ярмарку (ул.Кольберта), (площадка №1)
участок  размером 20м на 10м
под размещение 8 торговых мест на 8 участников , размер каждого  места – 5м на 5м. Расположение мест- в линию.

	5м:5м

	Автомагазин (торговый автофургон, автолавка).
торговая палатка,
торговая тележка,
автоцистерна
бахчевой развал
	специализированная сельскохозяйственная   ярмарка.
	с 10.04.2025 года по 01.11.2025 года: ежедневно с 07.00 часов до 20.00.часов
	Свободный доступ
	Плата не взимается
	-Картофель, овощи;
-фрукты, ягоды;
- бахчевые культуры.

	22
	р.п. Озинки, ул. Кольберта, 17
на 85 торговых мест.
	Автомагазин (торговый автофургон, автолавка).
торговая палатка,
торговая тележка,
автоцистерна,
бахчевой развал
	Еженедельная универсальная ярмарка «выходного дня»
	с 08.04.2025 г. по 14.06.2025 г. еженедельно, по пятницам, с 8:00 по 14:00
	Свободный доступ
	Платная
	Картофель и овощи;
Фрукты и ягоды;
- продукты из мяса и мяса птицы;
- рыба и продукты рыбные переработанные и консервированные;
- продукты молочные;
- продукты мукомольно-крупяного производства;
- изделия хлебобулочные;
- продукты пищевые;
-соки фруктовые и овощные;
-саженцы деревьев, кустарников и цветов;
-бахчевые культуры.

	3
	р.п.Озинки, в 15 метрах западнее от магазина по улице  Кирова 17 «а» (маг. «Родник»), площадка №2. участок  размером 30 м на 10 м ,  площадка № 2, под размещение 12 торговых мест на 12 участников , размер каждого  места – 5м на 5м. Расположение мест- в линию.

	5м:5м

	Автомагазин (торговый автофургон, автолавка).
торговая палатка,
торговая тележка,
автоцистерна
бахчевой развал

	специализированная сельскохозяйственная  ярмарка.
	с 10.04.2025 года по 01.11.2025 года: ежедневно с 07.00 часов до 20.00.часов
	Свободный доступ
	Плата не взимается
	Картофель, овощи;
-фрукты, ягоды;
- бахчевые культуры.

ВЕРНО: Начальник отдела делопроизводства
      и технического обеспечения                                                                                                   Квасова Т.Д.

image1.png